

MUNICÍPIO DE MIRACEMA
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 6º Bimestre / 2020

LRF, art 53, inciso I - Anexo 3

R\$1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL ULT - 12 M.	PREVISÃO ATUALIZADA
	JAN/2020	FEV/2020	MAR/2020	ABR/2020	MAI/2020	JUN/2020	JUL/2020	AGO/2020	SET/2020	OUT/2020	NOV/2020	DEZ/2020		
RECEITAS CORRENTES (I)	8.872.898,9	9.519.416,6	8.700.103,7	11.837.463,5	8.815.017,4	10.269.576,7	10.802.862,4	9.453.497,7	10.401.682,1	8.071.160,0	9.593.429,6	19.501.235,6	125.838.344,2	106.297.500,0
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	529.902,7	720.633,1	440.995,8	357.256,7	613.874,0	1.523.150,3	626.347,1	561.700,9	604.149,8	571.582,3	533.627,0	622.044,9	7.705.264,6	7.887.500,0
Imposto s/ a Prop. Predial/Territorial Urbana (IPTU)	120.809,8	88.381,0	50.625,9	62.591,9	168.788,1	883.393,5	212.283,8	169.350,4	178.952,6	166.400,2	145.699,3	122.828,5	2.370.105,0	2.280.000,0
Impostos s/ Serviços de Qualquer Natureza (ISS)	199.037,0	178.388,4	167.776,9	119.690,9	188.926,4	149.245,9	162.018,4	152.844,7	136.803,0	155.273,6	152.983,3	201.343,9	1.964.332,4	1.700.000,0
Impostos s/ Transmissão de Bens Imóveis	13.118,0	6.780,0	6.040,0	0,0	4.930,0	38.670,0	16.575,0	12.400,0	59.161,9	24.432,6	36.619,3	84.167,9	302.894,7	380.000,0
Imposto sobre a Renda e Proventos de Qualquer Natureza	97.198,1	171.550,7	102.942,5	114.300,5	138.527,6	112.742,7	115.991,1	120.715,1	125.651,2	133.531,6	107.563,1	133.051,7	1.473.765,9	1.310.000,0
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	99.739,8	275.533,0	113.610,5	60.673,4	112.701,9	339.098,2	119.478,8	106.390,7	103.581,1	91.944,3	90.762,0	80.652,9	1.594.166,6	2.217.500,0
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	335.071,8	284.342,1	283.936,4	303.544,1	287.740,3	291.954,6	312.783,3	292.281,8	546.094,6	72.538,7	306.863,9	552.681,6	3.869.833,2	4.174.000,0
RECEITA PATRIMONIAL	13.032,7	12.238,2	11.996,8	250.601,5	6.163,4	10.889,6	23.078,1	8.217,8	52.678,2	3.200,8	16.925,1	4.320,7	413.342,9	899.000,0
Rendimentos de Aplicação Financeira	5.414,1	6.249,5	6.557,8	249.329,1	3.501,4	3.113,3	20.282,3	1.530,1	49.497,9	1.744,3	9.621,2	2.518,3	359.359,3	703.000,0
Outras Receitas Patrimoniais	7.618,6	5.988,7	5.439,0	1.272,4	2.662,0	7.776,3	2.795,8	6.687,7	3.180,3	1.456,5	7.303,9	1.802,4	53.983,6	196.000,0
Receita Agropecuária	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	76.000,0
Receita Industrial	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	10.000,0
Receita de Serviços	5.647,5	2.164,0	1.721,5	3.421,7	1.732,3	1.356,8	1.241,3	5.645,5	4.284,9	3.709,5	415,5	901,3	32.241,8	30.000,0
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	7.983.371,7	8.496.130,7	7.950.497,7	10.920.557,4	7.811.134,4	8.354.378,7	9.836.691,4	8.550.125,6	9.187.325,9	7.382.867,9	8.535.509,5	18.277.427,0	113.286.017,9	88.170.500,0
Cota-Parte do FPM	1.501.874,9	2.170.142,2	1.268.942,2	1.338.622,5	1.299.535,6	1.057.891,7	1.823.697,1	1.158.456,4	933.146,8	1.255.638,9	1.664.254,3	2.481.531,7	17.953.734,3	19.000.000,0
Cota-Parte do ICMS	1.959.762,8	1.952.790,0	2.169.120,1	1.539.848,7	1.413.764,1	1.583.963,3	1.667.161,4	1.712.754,6	2.172.075,1	1.435.527,9	2.624.862,8	2.272.201,1	22.503.831,9	22.000.000,0
Cota-Parte do IPVA	445.601,3	488.531,9	270.007,9	89.585,4	36.569,8	63.071,5	58.113,9	50.142,5	65.453,7	41.756,7	50.504,0	97.840,9	1.757.179,5	2.500.000,0
Cota-Parte do ITR	189,3	515,4	808,3	19,4	173,9	158,6	19,5	205,1	2.454,4	9.492,2	395,7	204,5	14.636,3	20.000,0
Transferências da LC 87/1996	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	100.000,0
Transferências da LC 61/1989	39.859,4	46.890,3	50.852,3	46.380,7	38.885,2	40.604,9	44.562,7	48.347,0	65.172,7	71.748,0	69.467,0	98.198,0	660.968,2	600.000,0
Transferências do FUNDEB	1.392.903,1	1.517.960,7	1.421.647,3	1.121.748,7	896.290,1	979.620,2	1.034.023,8	1.080.342,2	1.313.103,3	1.224.378,6	1.649.138,7	1.814.964,6	15.446.121,3	15.405.000,0
Outras Transferências Correntes	2.643.180,9	2.319.300,2	2.769.119,6	6.784.352,0	4.125.915,7	4.629.068,5	5.209.113,0	4.499.877,8	4.635.919,9	3.344.325,6	2.476.887,0	11.512.486,2	54.949.546,4	28.545.500,0
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	5.872,5	3.908,5	10.955,8	2.082,2	94.373,0	87.846,8	2.721,3	35.526,1	7.148,8	37.260,8	200.088,5	43.860,1	531.644,4	5.050.500,0
DEDUÇÕES (II)	1.124.529,3	1.216.116,0	1.035.882,5	887.479,7	845.526,0	841.092,6	883.732,5	886.262,8	1.193.755,1	635.371,3	1.188.760,6	1.412.193,7	12.150.702,1	16.508.000,0
Contrib. p/ o Plano de Seg. Soc. Serv.	335.071,8	284.342,1	283.936,4	303.544,0	287.740,3	291.954,6	312.783,3	292.281,7	546.094,6	72.538,6	306.863,9	552.681,6	3.869.832,9	3.964.000,0
Compensação Financ. entre Reg. Previd.	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	16.964,3	16.964,3	3.700.000,0
Dedução de Receita p/ Formação do FUNDEB	789.457,5	931.773,9	751.946,1	583.935,7	557.785,7	549.138,0	570.949,2	593.981,1	647.660,5	562.832,7	881.896,7	842.547,8	8.263.904,9	8.844.000,0
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)	7.748.369,6	8.303.300,6	7.664.221,2	10.949.983,8	7.969.491,4	9.428.484,1	9.919.129,9	8.567.234,9	9.207.927,0	7.435.788,7	8.404.669,0	18.089.041,9	113.687.642,1	89.789.500,0

Fonte : Secretaria de Fazenda

Nota : Receita Corrente Líquida em reais e sem arredondamento :

RCL dos últimos 12 meses R\$ 113.687.641,89

CHEFE DO PODER EXECUTIVO: CLOVIS TOSTES DE BARROS

RESPONSÁVEL PELA CONTABILIDADE: CARLOS ANTONIO DA SILVA COSTA